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Klasyfikacja i oznakowanie chemikaliów w 2024 roku – warsztaty

Masz pytania odnośne tego szkolenia? Skontaktuj się z nami: 22 / 845 52 53, szkolenia@jgt.pl

Więcej informacji na temat szkolenia znajdziesz również tutaj:
https://www.jgt.pl/szkolenia,klasyfikacja-oznakowanie-chemikaliow-ocs.html

OPIS SZKOLENIA

W  celu  prawidłowego  wprowadzenia  na  rynek  chemikaliów,  należy  je  we  właściwy  sposób  zaklasyfikować,
a  następnie  oznakować,  korzystając  z  przepisów  rozporządzenia  CLP.  Umiejętność  klasyfikacji  i  oznakowania
chemikaliów jest wymagana dla osób, które zajmują się tworzeniem kart charakterystyki.

Cele szkolenia:

Przedstawienie  uczestnikom,  w  jaki  sposób  prawidłowo  klasyfikować  i  oznakowywać  produkty  chemiczne,
korzystając z przepisów rozporządzenia CLP.

Korzyści z udziału w szkoleniu:

zdobycie wiedzy na temat kryteriów klasyfikacji  substancji  i  mieszanin chemicznych oraz zasad dotyczących
oznakowywania substancji i mieszanin według wytycznych rozporządzenia CLP,

zdobycie umiejętności prawidłowej klasyfikacji i oznakowania produktów chemicznych,

ćwiczenia i warsztaty z zakresu prawidłowej klasyfikacji i oznakowania substancji i mieszanin chemicznych,

wyjaśnienie wątpliwości, możliwość omówienia własnych przykładów.

Adresaci szkolenia:

Producenci, importerzy, dalsi użytkownicy, wyłączni przedstawiciele i inne zainteresowane strony wprowadzające do
obrotu i stosujące chemikalia.

Metody szkoleniowe:

Wykład, ćwiczenia i warsztaty, analiza przypadków, odpowiedzi na pytania, wyjaśnianie wątpliwości.

Szkolenia realizujemy w formie online, hybrydowej lub stacjonarnej. Niezależnie od formy realizacji - zajęcia
odbywają się w sposób interaktywny, z możliwością zadawania pytań, wyjaśnienia wątpliwości, prowadzenia dyskusji
i  omówienia  z  trenerem  przykładów  z  własnej  praktyki.  Nie  nagrywamy  szkoleń.  Pomagamy  w  kwestiach
technicznych.

PROGRAM

Kryteria klasyfikacji substancji i mieszanin chemicznych:1.
 

ważne definicje,

wartości graniczne,

stężenia ogólne,

specyficzne stężenia graniczne, współczynniki M,

wykaz zharmonizowanej klasyfikacji i oznakowania – w jaki sposób używać,

zmiany ATP – jak stosować, zmiany wprowadzone w 2023 i 2024 roku, 
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identyfikacja i analiza informacji dostępnych dla substancji i mieszanin,

omówienie kryteriów klasyfikacji dla substancji i mieszanin ze względu na zagrożenia dla zdrowia, zagrożenia
fizyczne, zagrożenia dla środowiska,

nowe klasy zagrożeń, rozporządzenie 707 z 2023 roku - od kiedy obowiązuje, 

inne podejście do klasyfikacji niektórych związków boru,

wskazanie nowych wymagań odnośnie klasyfikacji w kontekście zmiany rozporządzenia CLP w ramach
nowej strategii chemicznej w 2024 roku.
 

Oznakowanie substancji/mieszanin chemicznych - zasady dotyczące oznakowywania substancji i mieszanin według2.
wytycznych rozporządzenia CLP:
 

wymiary i wygląd etykiety,

informacje wymagane na etykiecie ostrzegawcze,

wielkość piktogramu,

pierwszeństwo piktogramów,

zapis w karcie charakterystyki,

język i ułożenie informacji na etykiecie,

informacje uzupełniające na etykiecie,

odstępstwa od wymagań w zakresie oznakowania dla szczególnych przypadków,

kod UFI – w jaki sposób zamieszczać go na etykiecie/opakowaniu, częste błędy – jak ich uniknąć,

wskazanie nowych wymagań odnośnie oznakowania w kontekście zmiany rozporządzenia CLP
w ramach nowej strategii chemicznej w 2024 roku.

3. Ćwiczenia z zakresu klasyfikacji i oznakowania substancji i mieszanin chemicznych w oparciu przepisy
rozporządzenia CLP.

MIEJSCE

Miejsce realizacji szkolenia wskazane jest na górze strony, bezpośrednio pod terminem szkolenia. Szkolenie może
być realizowane ONLINE, stacjonarnie (w sali szkoleniowej) lub hybrydowo (jednocześnie w sali szkoleniowej i
ONLINE).

SZKOLENIE ONLINE:

Każdy uczestnik łączy się ze swojego miejsca pracy / zamieszkania. Wymagania: komputer / tablet z dostępem do
Internetu,  wyposażony  w  mikrofon,  opcjonalnie  słuchawki.  Link  dostępowy  do  szkolenia  dostarczymy  z
wyprzedzeniem 1-dniowym.

SZKOLENIE STACJONARNE:

Miejsce szkolenia zlokalizowane w centrum Warszawy. Na 4 dni robocze przed planowanym terminem szkolenia
skontaktujemy się z Państwem i przekażemy szczegółowe informacje na temat lokalizacji szkolenia.

WIELE  SZKOLEŃ REALIZUJEMY HYBRYDOWO,  by  umożliwić  Państwu  wybór  dogodnej  formy  udziału  w
szkoleniu. Część uczestników jest w sali szkoleniowej, a część osób łączy się ze szkoleniem zdalnie. Niezależnie od
formy udziału w szkoleniu, zajęcia odbywają się w sposób interaktywny, z możliwością zadawania pytań, wyjaśnienia
wątpliwości, prowadzenia dyskusji i omówienia z trenerem przykładów z własnej praktyki.
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WYKŁADOWCA

Ekspert  z  zakresu  ustawodawstwa  chemicznego,  głównie  klasyfikacji,  oznakowania,  kart  charakterystyki  oraz
wypełniania wytycznych rozporządzenia REACH.

Doktor nauk technicznych w dziedzinie chemii, mgr inż. biotechnolog, ukończyła podyplomowe studia z zakresu
rozporządzenia  REACH  i  związanej  z  nim  problematyki,  w  tym  toksykologii,  ekotoksykologii  i  oceny  ryzyka
prowadzone w Instytucie Medycyny Pracy w Łodzi. Ponadto ukończyła kurs z zakresu toksykologii na Uniwersytecie
Surrey  w  Wielkiej  Brytanii,  a  także  liczne  inne  międzynarodowe  kursy  z  zakresu  klasyfikacji  i  oznakowania
chemikaliów, bezpieczeństwa chemicznego, oceny ryzyka i zarządzania ryzykiem w ramach projektów unijnych.

Przez ponad 20 lat była związana z Biurem do Spraw Substancji  Chemicznych, m.in.  jako Naczelnik Wydziału
Krajowego Centrum Informacyjnego ds. REACH i CLP. Zajmowała się sprawami dotyczącymi rozporządzenia REACH
oraz CLP, klasyfikacją i oznakowaniem chemikaliów. Ponadto reprezentowała Krajowe Centrum Informacyjnego ds.
REACH i CLP (Polski Helpdesk ds. REACH) w unijnej sieci HELP NET, która działa w ramach ECHA (Europejskiej
Agencji Chemikaliów) w Helsinkach. Była członkiem grupy roboczej Komisji Europejskiej w sprawie Klasyfikacji
i  Oznakowania Niebezpiecznych Substancji  w Europejskim Biurze Chemicznym, członkiem Grupy Roboczej  dot.
Niebezpiecznych Preparatów oraz uczestnikiem spotkań Grupy Roboczej, która stanowiła jednostkę pomocniczą dla
Komisji  Europejskiej  w  zagadnieniach  dotyczących  Dyrektywy  Preparatowej.  Współpracowała  z  przemysłem
w sprawie ustawodawstwa chemicznego, głównie klasyfikacji, oznakowania, kart charakterystyki oraz wypełniania
wytycznych rozporządzeń REACH i CLP.

Jest  wykładowcą  na  studiach  podyplomowych  z  zakresu  przepisów  w/w  rozporządzeń  oraz  autorem  licznych
artykułów związanych z tą tematyką.


